UBND HUYỆN NGỌC LẶC CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /VHTT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 35 năm Ngày Biên

phòng toàn dân, 65 năm Ngày truyền thống Bộ

đội Biên phòng; 80 năm ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam và 35 năm ngày hội

Quốc phòng toàn dân

Ngọc Lặc, ngày      tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:

         - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

         - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2745/STTTT-TTBCXB ngày 06/11/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền kỷ niệm 35 năm Ngày Biên phòng

toàn dân, 65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng; 80 năm ngày thành lập

Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân;

 Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông

tin, Thể thao và Du lịch; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung

sau đây:

 1. Tuyên truyền sâu rộng về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của công tác

quốc phòng toàn dân, truyền thống vẻ vang và công lao, đóng góp to lớn của

Quân đội nhân dân Việt Nam trong 80 năm xây dựng và trưởng thành; qua đó

nhằm nâng cao nhận thức, củng cố niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà

nước và Quân đội.

 2. Tôn vinh, tri ân các  nh h ng liệt sỹ và lớp lớp cán  ộ, chiến sỹ Quân

đội nhân dân Việt Nam đã hy sinh, cống hiến, đóng góp to lớn trong sự nghiệp

đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước.

 3. Đẩy mạnh tuyên truyền những mô h nh hay, cách làm sáng tạo, những

tập thể, cá nhân tiêu  iểu và các phong trào thi đua yêu nước, nhất là phong trào

thi đua: "Rèn đức, rèn sức, luyện tài"; "Lao động giỏi, lao động sáng tạo" và

Cuộc vận động  Phát huy truyền thống, cống hiến tài năng, xứng danh Bộ đội

Cụ Hồ”.

 4. Thông tin, tuyên truyền về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 35 năm

Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024), gắn với kỷ niệm 65 năm

Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024). Tuyên truyền về

kết quả thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 9/1/2015 của Thủ tướng Chính

phủ về  Tổ chức phong trào toàn dân tham gia  ảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an

ninh  iên giới quốc gia trong t nh h nh mới gắn với thực hiện Nghị quyết số 33-

2

NQ/TW ngày 28/9/2018 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ biên giới quốc

gia, Luật Biên giới quốc gia, Luật Biên phòng Việt Nam; hiệu quả của phong

trào thi đua  Bộ đội Biên phòng chung sức xây dựng nông thôn mới”.

 5. Tuyên truyền kết quả thực hiện công tác Biên phòng,  ảo vệ chủ quyền

lãnh thổ, an ninh  iên giới v ng  iển, đảo và xây dựng lực lượng Bộ đội Biên

phòng huyện. Phản ánh gư ng người tốt, việc tốt, điển h nh tiên tiến trong Bộ

đội Biên phòng huyện và người có uy tín trên địa  àn; đấu tranh phản  ác các

quan điểm sai trái, th  địch chống phá Đảng, Nhà nước và Quân đội nhân dân

Việt Nam.

 Nhằm góp phần triển khai, thực hiện có hiệu quả các hoạt động tuyên

truyền kỷ niệm 35 năm Ngày Biên phòng toàn dân (03/3/1989 - 03/3/2024) và

65 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng (03/3/1959 - 03/3/2024); 80 năm

ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35

năm ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn; Trung tâm Văn hóa, Thông

tin, Thể thao và Du lịch thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÕNG
- Như trên (để T/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để B/c);

- Lưu: VHTT.

Phạm Đình Cường

		cuongpd.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-16T14:08:57+0700

		2023-11-16T16:23:12+0700

		2023-11-16T16:24:01+0700

		2023-11-16T16:24:40+0700